legal no artigo 65, inciso I,  alínea “b”, c/c seu §1º da Lei n.º 8.666/93.

3. OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo de 25% ao valor do
contrato 068/2023, conforme planilha (4856674).

4. DO ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento fica acrescida a importância de  R$ 806.458,13
(oitocentos e seis mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais e treze centavos), que
corresponde a 25%, ao valor do contrato, sendo o valor inicial de R$ 3.225.832,50 (três
milhões, duzentos e vinte e cinco mil,  oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta
centavos), passando o valor do contrato a ser de R$ 4.032.290,63 (quatro milhões, trinta
e dois mil,  duzentos e noventa reais e sessenta e três centavos).

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo como Anexo, a planilha de cálculo (4856674)
que foi utilizada para calcular o valor do acréscimo.

4.3. A CONTRATADA complementou a garantia prestada no montante de R$ 120.968,71
(cento e vinte mil,  novecentos e sessenta e oito reais e setenta e um centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL:

5.1.  A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº
2024.5701.04.122.0028.2451.3390300.100.501.

5.2.  O saldo contratual é de R$ 1.160.449,63 (um milhão, cento e sessenta mil,  quatrocentos e
quarenta e nove reais e sessenta e três centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

BRENO RANER REZENDE NUNES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Goiânia, 21 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes,

[...]

Faz parte integrante desse Termo Aditivo o novo cronograma físico-financeiro como Anexo (4796968).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL

5.1.  A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº  2024.5701.26.451.0025.1432.44905100.

5.2.  O saldo contratual é de R$ 108.660.569,77 (cento e oito milhões, seiscentos e sessenta mil quinhentos e sessenta e nove
reais e setenta e sete centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

BRENO RANER REZENDE NUNES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário Municipal de

[...]

31 de dezembro de 2024, contados a partir de 26 de agosto de 2024, e execução até dia 31 de dezembro
de 2024, contados a partir de 26 de agosto de 2024.

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A referida despesa decorre da Dotação Orçamentária nº 20245701264510025143244905100170

5.2. O saldo contratual é de R$ 41.601.978,07 (quarenta e um milhões, seiscentos e um mil novecentos e setenta e oito reais e
sete centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

BRENO RANER REZENDE NUNES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário Municipal de
Infraestrutura Urbana, em 23/08/2024, às 15:00, conforme art.

[...]

Faz parte integrante desse Termo Aditivo o novo cronograma físico-financeiro como Anexo (4796973).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL

5.1.  A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº  2024.5701.26.451.0025.1432.44905100.

5.2. O saldo contratual é de R$ 11.408.628,15 (onze milhões, quatrocentos e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e quinze
centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

BRENO RANER REZENDE NUNES
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Breno Raner Rezende Nunes, Secretário Municipal de